
POZITYVAUS AUKLĖJIMO KONSULTANTŲ
ASOCIACIJOS VEIKLOS IR FINANSINĖ

ATASKAITA 2015 M.

Kaunas

2016



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

2

TURINYS

I. BENDRIEJI DUOMENYS 3

II. ASOCIACIJOS STRUKTŪRA 3

2.1. Asociacijos Valdyba............................................................................................................................. 3

2.2. Asociacijos narių dinamika .................................................................................................................. 4

III. ASOCIACIJOS VEIKLA 2015 METAIS 4

3.1. Asociacijos parengtos projektų paraiškos ir gautas finansavimas ........................................................ 4

3.2. Asociacijos organizuoti STEP programos vadovų kvalifikacijos kėlimo renginiai ............................. 4

3.3. Asociacijos koordinuotos STEP tėvų grupės........................................................................................ 5

3.4. Asociacijos Valdybos posėdžiai ........................................................................................................... 5

3.5. Asociacijos narių vesti seminarai ir skaityti pranešimai ...................................................................... 5

3.6. Veiklos viešinimas žiniasklaidoje ........................................................................................................ 6

IV. FINANSINĖ 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 7

4.1. Balansas pagal 2016 m. sausio 1 d. duomenis...................................................................................... 7

4.2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2016 m. sausio 1 d. duomenis.......................................................... 8

V. VEIKLOS PROGRAMA 2016 METAIS 9



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

3

I. Bendrieji duomenys

Pavadinimas: Pozityvaus auklėjimo konsultantų asociacija (santrumpa – PAKA)

Buveinės adresas: Leipalingio g. 35, Kaunas LT-46425

Teisinė forma: Asociacija, pelno nesiekiantis juridinis vienetas.

Įmonės kodas: 303130614

Asociacijos misija: skatinti pozityvaus bendravimo su vaiku idėjų sklaidą ir užtikrinti
kokybišką pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymo programų STEP
įgyvendinimą.

Asociacijos vizija: laimingas, sveikas, savimi pasitikintis, linkęs bendradarbiauti ir
atsakingas vaikas, augantis pagarba, nuoširdumu bei artimu bendravimu
grįstoje ugdymo aplinkoje.

Asociacijos tikslai:

1) vienyti ir atstovauti STEP programų konsultantus, organizuoti jų
mokymus, užtikrinant kokybišką STEP programų įgyvendinimą;

2) koordinuoti ir įgyvendinti pozityvaus ugdymo įgūdžių tobulinimo
programas STEP;

3) organizuoti kursus, mokymus, seminarus, konferencijas efektyvaus
auklėjimo ir tarpusavio bendravimo temomis tėvams, poroms ir
sutuoktiniams, pedagogams ir kitiems specialistams (psichologams,
socialiniams pedagogams ir kt.);

4) organizuoti ir įgyvendinti vaikų, jaunimo socialinių įgūdžių ir
bendravimo ugdymo užsiėmimus bei programas;

5) teikti individualias konsultacijas tėvams, pedagogams ir vaikams jų
tarpusavio pozityvaus bendravimo tema;

6) inicijuoti ir vykdyti apžvelgiamuosius, empirinius, mokslinius tyrimus
su asociacijos veiklos tikslais susijusiose srityse;

7) vykdyti kitą, Lietuvos Respublikos įstatymams bei šiems įstatams
neprieštaraujančią, veiklą, siekiant aukščiau išvardytų tikslų.

II. Asociacijos struktūra

2.1. Asociacijos Valdyba
Nuo PAKA steigimo 2013 m. rugsėjo 2 d. Valdybą sudaro:

Prezidentė Jolita Jonynienė;

Nariai Ingrida Pilkionienė;
Vaida Babrauskienė;
Inga Čėsnaitė;
Rūta Lingytė.



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

4

2.2. Asociacijos narių dinamika
2015 m. pradžioje asociacija vienijo 21 narį. Ataskaitinių metų eigoje prie PAKA prisijungė 5 nauji
nariai. Taigi 2015 m. pabaigoje PAKA narių sąraše – 26 STEP programų vadovai1:

1) STEP 0-5 programos vadovai: Jolita Jonynienė, Vaida Babrauskienė, Nijolė Kmitienė,
Jūratė Lietuvnikienė, Ijola Petrauskienė, Aurelija Zacharevičienė, Regina Valaitienė, Rasa
Kazlauskienė, Lina Bučytė;

2) STEP 6-12 programos vadovai: Ingrida Pilkionienė, Rūta Lingytė, Inga Čėsnaitė, Jolita
Jonynienė, Vaida Babrauskienė, Alma Pupštienė, Nijolė Kmitienė, Raimonda Vaičelienė,
Irena Zdanovič, Aurelija Zacharevičienė, Regina Valaitienė, Agnė Zinkevičiūtė, Lolita
Maleckienė, Rasa Kazlauskienė, Jūratė Lietuvnikienė, Aušra Keturkienė, Milda Čeikienė,
Lina Bučytė, Jūratė Mikolaitienė, Inga Vaitekūnė, Ijola Petrauskienė, Arūnas Kregždė,
Raimonda Skerytė-Naginskienė, Irina Varanavičiūtė, Jolita Stipinienė, Julija Kasparevič;
Dmitrijus Škulis;

3) STEP 12-17 programos vadovai: Ingrida Pilkionienė, Rūta Lingytė, Vaida Babrauskienė,
Raimonda Vaičelienė, Irena Zdanovič, Aurelija Zacharevičienė, Milda Čeikienė; Lolita
Maleckienė, Jūratė Mikolaitienė.

Metinis narystės skaičiaus augimas sudarė 19 %.

III.Asociacijos veikla 2015 metais

3.1. Asociacijos parengtos projektų paraiškos ir gautas finansavimas
Asociacijos nariai parengė paraišką „STEP mokymai tėvams – atsakingai tėvystei“ LR Socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos skelbtam nevyriausybinių organizacijų, dirbančių šeimos gerovės
srityje, projektų konkursui. Pagal 2015 m. rugpjūčio 10 d. sudarytą valstybės biudžeto panaudojimo
sutartį (Nr. NVOŠG1-35), asociacijos koordinuojamos STEP programos įgyvendinimui skirta 4459
Eur. Gautos lėšos panaudotos 10 tėvų grupių Vilniuje (4), Kaune (4), Marijampolėje (1) ir
Širvintose (1) finansavimui. Iš STEP programą pradėjusių 119 tėvų sėkmingai grupes baigė 98.

Projekto vadovė – Rūta Lingytė, buhalterė – Rita Jankauskienė.

3.2. Asociacijos organizuoti STEP programos vadovų kvalifikacijos kėlimo renginiai
1) 2015 m. vasario-gegužės mėn. vykdyti STEP 0-5 ir STEP 12-17 mokymai su kitomis STEP

programos versijomis iki šiol dirbusiems vadovams. Nuo 2015 m. pavasario mažylių iki 5
m. tėvų grupes pradėjo organizuoti 5 vadovai, paauglių tėvų grupes –2.

2) 2015 m. rugsėjo-gruodžio mėn. organizuoti STEP 6-12 programos vadovų mokymai
(trukmė – 25 ak. val.) psichologams. Mokymuose dalyvavo ir sėkmingai juos baigė 4
programos vadovai.

3) Organizuoti 9 STEP programos vadovų interviziniai susitikimai:
Eil.
Nr. Data Intervizinio susitikimo pobūdis

1. 2015 m. vasario 28 d. STEP programų vadovų susitikimas (PAKA narių posėdis)
2. 2015 m. kovo 13 d. papildoma STEP 0-5 ir STEP 12-17 programų vadovų intervizija
3. 2015 m. balandžio 3 d. papildoma STEP 0-5 ir STEP 12-17 programų vadovų intervizija
4. 2015 m. balandžio 17 d. STEP 6-12 programos vadovų intervizija

1 Asociacijos narys gali būti kelių tėvystės įgūdžių ugdymo programų STEP vadovu.



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

5

5. 2015 m. balandžio 24 d. papildoma STEP 0-5 ir STEP 12-17 programų vadovų intervizija
6. 2015 m. gegužės 15 d. STEP programų vadovų susitikimas (PAKA narių posėdis)
7. 2015 m. rugsėjo 26 d. STEP programų vadovų susitikimas (PAKA narių posėdis)
8. 2015 m. lapkričio 6 d. STEP programų vadovų susitikimas (PAKA narių posėdis)
9. 2015 m. gruodžio 11 d. STEP programų vadovų susitikimas (PAKA narių posėdis)

3.3. Asociacijos koordinuotos STEP tėvų grupės
2015 m. PAKA koordinavo 47 tėvų grupių pagal pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymo programą
STEP veiklą ir darbą:

Eil.
Nr.

STEP programos
versija

Tėvų grupių
skaičius

Baigusių dalyvių
skaičius

1. STEP 0-5 12 93 dalyviai
2. STEP 6-12 28 214 dalyvių
3. STEP 12-17 7 55 dalyviai

3.4. Asociacijos Valdybos posėdžiai
PAKA Valdybos posėdžiai organizuoti šeši:

1) 2015 m. sausio 15 d. Diskutuoti klausimai: 2014 m. rudenį mokymus baigusių STEP
programos vadovų veiklos organizuojant tėvų grupes kokybės aptarimas, STEP programos
vadovų mokymų 2015 m. pavasarį planavimas, asociacijos finansinės ataskaitos už 2014 m.
veiklą aptarimas.

2) 2015 m. gegužės 16 d. Diskutuoti klausimai: asociacijos vizijos ir strategijos aptarimas,
plėtros ir tolimesnio viešinimo numatymas, diskusija kitais organizaciniais klausimais
(buhalterio, patalpų poreikis, būtinybė skirstyti STEP programos įgyvendinimo darbais, kt.).

3) 2015 m. birželio 1 d. Diskutuoti klausimai: STEP programos vadovų, norinčių dalyvauti LR
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojamame konkurse, komandos
planavimas.

4) 2015 m. birželio 6 d. Diskutuoti klausimai: asociacijos vizijos ir strategijos aptarimas,
plėtros ir tolimesnio viešinimo numatymas, kiti organizaciniai klausimai (programos
įgyvendinimo kokybės užtikrinimas, intervizinių susitikimų modelio perplanavimas, STEP
programos vadovo įsivertinimo formos poreikis, naujų vadovų mokymai, kt.; posėdis – 2015
m. gegužės 16 d. vykusio posėdžio tęsinys).

5) 2015 m. birželio 20 d. Diskutuoti klausimai: būtinybė tikslinti PAKA įstatus, konferencijos
poreikis.

6) 2015 m. gruodžio 18 d. Diskutuoti klausimai: asociacijos bendradarbiavimas su Vilniaus
SOS vaikų kaimu, 2 % lėšų panaudojimas asociacijos veiklos vykdymo reikmėms,
asociacijos narių lūkesčių aptarimas ir analizė, asociacijos finansinės ataskaitos už 2015 m.
veiklą rengimo planavimas, kt.

3.5. Asociacijos narių vesti seminarai ir skaityti pranešimai
1) Pranešimas „Tėvystės įgūdžių lavinimas pagal STEP programą“ (I. Zdanovič)

konferencijoje „Efektyvus bendradarbiavimas“, Vilnius, 2015 m. vasario 17 d.;



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

6

2) Pranešimas „Paauglio pasitikėjimas savimi: priimti, palaikyti, drąsinti“ (J. Jonynienė)
konferencijoje „Atsakinga tėvystė“, Vilnius, 2015 m. kovo 15 d.;

3) Pranešimas „Šeimos įgalinimo galimybės puoselėti vaikų psichikos sveikatą“ (J. Jonynienė)
mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Bendruomenės vaidmuo visuomenės psichikos
sveikatos problemų sprendime“, Kaunas, 2015 m. balandžio 29 d.;

4) MEGA Mamyčių akademijos pranešimas „Tėvystės įgūdžių mokymas: ar man to reikia?“ (J.
Jonynienė), Kaunas, 2015 m. rugsėjo 10 d.;

5) Pranešimas „Socialinių projektų nauda mokykloje“ (I. Mikėnienė) parodoje „Moderni
mokykla“, Vilnius, 2015 m. spalio 26-27 d.;

6) Pranešimas „Būti tėvais – ar to reikia mokytis?“ (J. Jonynienė) Psichologų dienose, Kaunas,
2015 m. lapkričio 14 d.;

7) Pranešimas „Psichologinės vaikų ir tėvų grupės“ (I. Mikėnienė, I. Zdanovič su
bendraautorėmis) konferencijoje „Vaiko gerovės komisijos funkcijų įgyvendinimo
aktualijos, pasidalijimas patirtimi“, Vilnius, 2015 m. lapkričio 27 d.;

8) Seminaras „Paauglys – dar vaikas ar jau suaugęs? Kaip reaguoti?“ (J. Jonynienė), Kauno
Santaros gimnazija, 2015 m. gruodžio 8 d.;

3.6. Veiklos viešinimas žiniasklaidoje
1) Interviu su psichologu, STEP tėvų grupių vadovu Dmitrijumi Škuliu radijo stoties XFM

laidoje „Pavakario eteris“, 2015 m. spalis.

2) Straipsnis „Tėvų grupė, arba deguonies kaukė mamai“ žurnale „Tavo vaikas“, 2015 m.
birželio mėn.;

3) Straipsnis „Tėvais ne gimstama, o tampama“ žurnale “Šeimai”, 2015 m. spalio mėn;

4) Straipsnis „Atsakas mokytojams: kai kam dar reikia išmokti skatinti vaikus“ portale
http://www.lrytas.lt/ , 2015 m. spalio 9 d.;

5) Straipsnis “Supermamyčių karta” dienraštyje “Panevėžio balsas” , 2015 m. gruodžio 7 d.
(interviu su Alma Pupštiene);

6) Pagrindinė asociacijos veikla (STEP programos įgyvendinimas) viešinta interneto svetainėje
adresu http://www.STEPgrupes.lt bei partnerių svetainėse adresais http://www.gabijos.lt ,
http://www.vims.lt , http://www.vaikystesdarzelis/ , http://inzinerijoslicejus.ktu.edu/ ir kt.



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

7

IV. Finansinė 2015 metų veiklos ataskaita2

4.1. Balansas pagal 2016 m. sausio 1 d. duomenis

TURTAS
Finansiniai

metai
Praėję

finansiniai
metai

A. ILGALAIKIS TURTAS
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 0 0

I.1. Patentai, licencijos
II.2. Programinė įranga
III.3. Kitas nematerialusis turtas

II. MATERIALUSIS TURTAS 0 0
II.1. Žemė
II.2. Pastatai ir statiniai
II.3. Mašinos ir įrengimai
II.4. Transporto priemonės
II.5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai
II.6. Nebaigta statyba
II.7. Kitas materialusis turtas
III. FINANSINIS TURTAS 0 0

III.1. Po vienerių metų gautinos sumos
III.2. Kitas finansinis turtas

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 2057 9410
I. ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI

IR NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS
I.1. Atsargos
I.2. Išankstiniai apmokėjimai
I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys
II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 140 26

II.1. Pirkėjų įsiskolinimas 140 26
II.2. Kitos gautinos sumos
III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS 0 0

III.1. Trumpalaikės investicijos
II.2. Terminuoti indėliai
II.3. Kitas trumpalaikis turtas
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 1917 9384

TURTO IŠ VISO: 2057 9410

NUOSAVAS KAPITALAS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI

Finansiniai
metai

Praėję
finansiniai

metai
C. NUOSAVAS KAPITALAS 2056 2153
I. KAPITALAS 20 20
II. PERKAINOJIMO REZERVAS
III. KITI REZERVAI
IV. VEIKLOS REZULTATAS 2036 2133

IV.1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas (97) 2133
IV.2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas 2133

2 Finansinė ataskaita parengta UAB „Vilnema“ vyr. buhalterės Audronės Tamulienės.



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

8

D. FINANSAVIMAS 0 265
1. Dotacija
2. Tiksliniai įnašai 0 0

2.1. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto
2.2. Kiti tiksliniai įnašai
3. Nario mokesčiai 61
4. Kitas finansavimas 204
E. MOKĖTINOS SUMOS IR

ĮSIPAREIGOJIMAI
1 6992

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 0 0
I.1. Finansinės skolos
I.2. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 1 6992

II.1. Ilgalaikių skolų einamųjų metų dalis
II.2. Finansinės skolos
II.3. Skolos tiekėjams 6256
II.4. Gauti išankstiniai apmokėjimai
II.5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 1 736
II.6. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS
IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

2057 9410

4.2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2016 m. sausio 1 d. duomenis

Eil.
nr.

STRAIPSNIAI Ataskaitinio
laikotarpio

Praėjusio
ataskaitinio
laikotarpio

I. PAJAMOS 8153 11956
1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 2641 11956
2. Finansavimo pajamos 5512 0

2.1. Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto panaudojimo
pajamos

4459

2.2. Kitos finansavimo pajamos 1053
3. Kitos pajamos
II. SĄNAUDOS 8250 9933
1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina 2641 8402
2. Kitos sąnaudos 5609 1531
3. Veiklos sąnaudos 4450

3.1. Pardavimo 1001 1470
3.2. Darbuotojų išlaikymo
3.3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)
3.4. Patalpų išlaikymo
3.5. Ryšių
3.6. Transporto išlaikymo
3.7. Turto vertės sumažėjimo
3.8. Kitos veiklos 158 61
3.9. Suteiktos labdaros, paramos
3.10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ (97) 2023
IV. PELNO MOKESTIS 0
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS (97) 2023



Asociacijos veiklos ir finansinė ataskaita
2016 m.

9

V. Veiklos programa 2016 metais

Eil.
Nr. Data Planuojama veikla

1. 2016 m. kovas-gegužė,
spalis-gruodis

Tėvų grupių koordinavimas ir organizavimas pagal STEP 0-
5, 6-12 ir 12-17 programas.

2. 2016 m. kovas-gegužė,
spalis-gruodis

STEP programų vadovų interviziniai susitikimai ir
asociacijos narių posėdžiai.

3.
2016 m. gegužė

Seminaras STEP programų vadovams, asociacijos nariams
„STEP programos viešinimas: kaip sėkmingai surinkti
grupę?“ (moderatorė – Alma Pupštienė)

4. 2016 m. rugpjūtis Informacinis seminaras, pristatantis STEP programas, ir
būsimų STEP programos vadovų atranka.

5. 2016 m. spalis-gruodis STEP 6-12 programos vadovų mokymai.

6. Pagal poreikį STEP 0-5 arba STEP 12-17 programos vadovų mokymai.

7. Metų eigoje, pagal
poreikį Asociacijos valdybos posėdžiai.

8. Pagal galimybę Paraiškos STEP 0-5 ir STEP 12-17 programų akreditavimui
teikimas (Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centrui)

9. Pagal galimybę Bendradarbiavimo su Vaiko teisių apsaugos tarnyba
inicijavimas.

10. Metų eigoje Seminaras mokytojams

11. Metų eigoje Pozityvios tėvystės idėjų skleidimas seminaruose,
pranešimuose

12. Metų eigoje, pagal
galimybes

Dalyvavimas konkursuose ir kitoje projektinėje veikloje
siekiant STEP programos įgyvendinimo plėtros

13.
Metų eigoje

STEP programos viešinimas el. erdvėje: svetainėje adresu
http://www.STEPgrupes.lt , facebook paskyroje, asociacijos
partnerių interneto svetainėse.

Pozityvaus auklėjimo konsultantų asociacijos
prezidentė Jolita Jonynienė

______________________


